[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

БЮЛЛЕТЕНЬ
муниципальных правовых актов
Хасанского муниципального округа

Выпуск № 43

22 ноября 2024 г.

Официальное издание

п. Славянка Хасанского муниципального округа Приморского края

107

2024

107

Оглавление

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Хасанского муниципального округа №2138-па от 14.11.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 13 сентября 2023 года № 1633-па «Об утверждении Порядка установления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Хасанского муниципального округа Приморского края»	4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Хасанского муниципального округа №2201-па от 19.11.2024 г. «Об утверждении проектов межевания территорий земельных участков с кадастровыми номерами 25:20:050101:4648, 25:20:000000:4469, 25:20:210103:1412»	6
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Хасанского муниципального округа №2206-па от 19.11.2024 г. «Об утверждении проекта межевания территории земельного участка с кадастровым номером 25:20:050101:3504»	8
Публикация 22.11.2024 года. Извещение о возможном предоставлении в аренду земельного участка, расположенного на территории Хасанского муниципального округа Приморского края	9

[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[bookmark: _Toc183363868]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

14.11.2024                                                                                                                         № 2138-па

О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 13 сентября 2023 года № 1633-па «Об утверждении Порядка установления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Хасанского муниципального округа Приморского края»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Приморского края от 20 октября 2022 года № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального района, администрация Хасанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 13 сентября 2023 года № 1633-па «Об утверждении Порядка установления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Хасанского муниципального округа Приморского края» далее - постановление:
1.1. Пункт 6.2 Порядка об установлении, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Хасанского муниципального округа Приморского края, утверждённого постановлением, далее порядок изложить в новой редакции:
«6.2. Членам семей граждан, постоянно проживающих на территории Приморского края, являющихся участниками специальной военной операции (далее – участники СВО) за детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Хасанского муниципального округа.
Под членами семей граждан, постоянно проживающих на территории Приморского края, являющихся участниками специальной военной операции (далее - члены семьи участников СВО) понимаются супруга (супруг), несовершеннолетние дети (в том числе пасынки, падчерицы), родители (усыновители), усыновленные дети, дети, находящиеся под опекой (попечительством).
Под участниками СВО понимаются:
- лица, призванные военными комиссариатами муниципальных образований Приморского края на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
- граждане, постоянно проживающие на территории Приморского края, являющиеся военнослужащими, а также лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лица, находящиеся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», лица рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, лица, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и являющиеся участниками специальной военной операции;
- детей лиц, участников специальной военной операции, либо призванных на военную службу по мобилизации, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при выполнении задач, или погибших в ходе СВО или признанных в установленном порядке, пропавшими без вести в районах боевых действий, со времени исключения их из списков воинских частей.»
1.2. Пункт 7.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.4. Члены семьи участников СВО: сведения (справки либо другие документы) из военных комиссариатов или войсковых частей, к которой приписан военнослужащий или призванный.
Дополнительно: для детей из семей граждан, являющихся участниками специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации – копии документов, подтверждающих родство (свойство) с участником специальной военной операции;
- для детей лиц, участников специальной военной операции либо призванных на военную службу по мобилизации, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при выполнении задач, или погибших в ходе СВО или признанных в установленном порядке, пропавшими без вести в районах боевых действий, со времени исключения их из списков воинских частей - оригинал или заверенной в установленном порядке копию справки, подтверждающую факт установления инвалидности вследствие военной травмы, полученной при исполнении воинских или служебных обязанностей в районах боевых действий, выданную федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (военно врачебной комиссией) по форме, утвержденной уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, либо, копия документа, подтверждающая гибель (смерть) при выполнении задач в ходе СВО.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                            И.В. Степанов

2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _Toc183363869]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

19.11.2024                                                                                                                         № 2201-па

Об утверждении проектов межевания территорий земельных участков с кадастровыми номерами 25:20:050101:4648, 25:20:000000:4469, 25:20:210103:1412

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Законом Приморского края от 29.06.2009 №446-КЗ «О градостроительной деятельности на территории Приморского края», Уставом Хасанского муниципального округа, протоколами общего собрания членов садоводческого некоммерческого товарищества «Муравей» от 21.10.2023 г. б/н, от 16.12.2023 г. б/н, от 20.02.2024 г. №1/24, рассмотрев заявление председателя СНТ «Муравей» Стасюк Г.Н. от 04.03.2024 г. вх.№1783, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проекты межевания территорий земельных участков с кадастровыми номерами: 25:20:050101:4648 (прилагается);
25:20:000000:4469 (прилагается);
25:20:210103:1412 (прилагается), в следующем составе:
0. Текстовая часть проекта межевания территории.
0. Проект межевания территории. Графическая часть.
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа направить утвержденные настоящим постановлением проекты межевания территорий в Управление Росреестра по Приморскому краю для его внесения в реестр границ ЕГРН.
1. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Хасанского муниципального округа.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа Т.В. Яровую.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                               И.В. Степанов

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _Toc183363870]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

19.11.2024                                                                                                                         № 2206-па

Об утверждении проекта межевания территории земельного участка с кадастровым номером 25:20:050101:3504

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Законом Приморского края от 29.06.2009 №446-КЗ «О градостроительной деятельности на территории Приморского края», Уставом Хасанского муниципального округа, протоколами общего собрания членов садоводческого некоммерческого товарищества «Строитель» от 10.12.2022 г. №16, от 20.05.2023 г. №17, от 29.06.2024 г. №18, рассмотрев заявление председателя СНТ «Строитель» Строганова Д.В. от 12.08.2024 г. вх.№7843, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект межевания территории земельного участка с кадастровым номером 25:20:050101:3504 (прилагается) в следующем составе:
a. Текстовая часть проекта межевания территории.
b. Проект межевания территории. Графическая часть.
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа направить утвержденный настоящим постановлением проект межевания территории в Управление Росреестра по Приморскому краю для его внесения в реестр границ ЕГРН.
3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Хасанского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа Т.В. Яровую.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                          И.В. Степанов

[bookmark: _Toc183363871]Публикация 22.11.2024 года
Извещение о возможном предоставлении в аренду земельного участка, расположенного на территории Хасанского муниципального округа Приморского края
1. Администрация Хасанского муниципального округа Приморского края в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информирует о возможном или предстоящем предоставлении в аренду земельного участка:
· земельный участок с кадастровым номером 25:20:180101:3086, площадью                     200 кв. м., местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир многоквартирный дом, участок находится примерно в 43 м по направлению на юго-восток от ориентира, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Хасанский район, с. Безверхово, ул. Комарова,   д. 2, с видом разрешенного использования – ведение садоводства (осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей).
2. Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего извещения, вправе в течение 30 (тридцати) дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления «О намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка» согласно форме (Приложение № 1).
3. Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего извещения, могут подать заявления на бумажном носителе в администрацию Хасанского муниципального округа Приморского края, по адресу: 692701, Приморский край, Хасанский район, пгт Славянка ул. Молодежная, д. 1, каб. № 321; заявления в электронной форме могут подаваться в орган местного самоуправления через официальную электронную почту hasanski@yandex.ru. К заявлению необходимо приложить следующие документы: документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя); документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае обращения представителя заявителя). Заявление подписывается по выбору заявителя электронной подписью, либо усиленной квалифицированной электронной подписью. Представляемые через электронную почту заявления должны иметь форматы doc, docx, txt, xls, xlsx, rtf. Электронные образцы документов, прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности направляются в виде файлов в форматах PDF, TIF.
4. Дата начала приема заявлений - 25.11.2024 года, дата окончания приема заявлений заинтересованных лиц в предоставлении вышеуказанного земельного участка   - 24.12.2024 года, время приема: ПН - ЧТ с 9:00 час. до 18:00 час., обед с 13:00 до 14:00, ПТ с 9:00 час. до 17:00, обед с 13:00 до 14:00.
Заинтересованным лицам, гражданам, юридическим лицам, чьи интересы могут быть затронуты предстоящим предоставлением земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего извещения, а также для ознакомления со схемой расположения земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего извещения, следует обращаться в администрацию Хасанского муниципального округа Приморского края, по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт Славянка ул. Молодежная, д. 1, каб. 421/405, по тел. 8(42331) 48-8-16 / 8(42331) 46-0-86 в течение 30 (тридцати) дней с момента настоящей публикации.

Приложение № 1
Форма заявления

	В администрацию Хасанского муниципального округа Приморского края

Заявление
о намерении участвовать в аукционе в случае опубликования извещения о возможном предоставлении земельного участка, находящегося в ведении и (или) собственности органов местного самоуправления муниципальных образований, гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	от

	(далее - заявитель).

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, наименование - для крестьянского (фермерского) хозяйства)

Адрес заявителя:

	(место регистрации физического лица, почтовый адрес, местонахождение - для крестьянского (фермерского) хозяйства)

	(реквизиты документа, удостоверяющего личность физического лица, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом или идентификационный номер налогоплательщика – для крестьянского (фермерского) хозяйства)

	(сведения о представителе заявителя)

Прошу  предоставить  земельный участок
	с кадастровым номером

адрес (описание местоположения)

в
		(указывается при наличии сведений)

для
	                    (вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок)

		(цель использования земельного участка)

Контактный телефон (факс)

	Адрес электронной почты

	Иные сведения о заявителе

Приложение:[footnoteRef:1] [1:  не заполняется в случае подачи заявления через МФЦ]

	1.

	2.

	(подпись)

	(дата)

Бюллетень муниципальных правовых актов
Хасанского муниципального округа

ВЫПУСК № 43

22 ноября 2024 г.

Официальное издание, учрежденное администрацией
Хасанского муниципального округа исключительно
для издания официальных сообщений и материалов,
нормативных и иных актов Хасанского муниципального округа

Главный редактор Старцева И.В.

Редакционная коллегия:
Старцева И.В., Куличенко О.В., Захаренко М.А.
Издатель: Администрация Хасанского муниципального округа

________________________________
Адрес редакции:
692701 п. Славянка Приморского края, ул. Молодежная, 1.
Выпуск от 22 ноября 2024 г. № 43

Тираж 2 экземпляра.
Свободная цена. Правом распространения обладает
МБУ «Централизованная библиотечная система» Хасанского муниципального округа.
Электронная версия издания размещена на официальном сайте
Хасанского муниципального округа (https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/).

image2.jpeg

image3.png
()

image4.png
e

image1.jpeg